
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ЗАПОРІЗЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ІНСТИТУТ 

 ПІСЛЯДИПЛОМНОЇ ПЕДАГОГІЧНОЇ ОСВІТИ»  

ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 
 

 

НАКАЗ 

 

27.02.2017                                      м. Запоріжжя                                                 №085  
 

 

Про проведення обласного  

фестивалю фахової майстерності 

«Світ дошкілля» (Методист року-2017)  

 

На виконання наказу Департаменту освіти і науки облдержадміністрації 

від 14.02.2017 № 0125,з метою виявлення та стимулювання творчих пошуків 

педагогічних працівників дошкільних навчальних закладів, поширення 

перспективного педагогічного досвіду 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Провести 27.04.2017 фінальний тур обласного фестивалю фахової 

майстерності «Світ дошкілля» (Методист року-2017) (далі – Фестиваль). 

2. Затвердити Положення про проведення Фестивалю (додаток1). 

3. Затвердити склад організаційного комітету, конкурсної комісії 

Фестивалю (додаток 2); 

4. Завідувачу кафедри дошкільної освіти Байєр О.М.: 

4.1 здійснити інформаційно-методичне та організаційне забезпечення щодо 

підготовки і проведення зазначеного фестивалю до 28.02. 2017; 

4.2 обрати серед надісланих матеріалів найкращі методичні здобутки й 

розмістити їх на сайті кафедри дошкільної освіти (веб-ресурсі Фестивалю 

https://metodistdnz.jimdo.com). 

5. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з навчально-

методичної роботи Чернікову Л.А. 

 

 

Виконуюча обов’язки 

ректора інституту         Т.Є. Гура 

 

 

 

 

 
Погрібняк 233 40 02 

https://metodistdnz.jimdo.com/


2 

 

Додаток 1 

до наказу КЗ «ЗОІППО» ЗОР 

27.02.2017 №085 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про обласний фестиваль фахової майстерності 

«Світ дошкілля» (Методист року-2017) 
 

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

Це Положення визначає порядок проведення обласного фестивалю фахової 

майстерності «Світ дошкілля» (Методист року-2017) для педагогів дошкільних навчальних 

закладів Запорізької області (далі – Фестиваль). У Фестивалі беруть участь педагогічні 

працівники дошкільних навчальних закладів, які претендують на встановлення педагогічного 

звання «Вихователь-методист», «Керівник  гуртка-методист» тощо за результатами атестації. 

Участь у Фестивалі є суто добровільною справою педагогічного працівника ДНЗ. 

Хід і підсумки заключного етапу Фестивалю буде висвітлено на сайті кафедри 

дошкільної освіти комунального закладу «Запорізький обласний інститут післядипломної 

педагогічної освіти» Запорізької обласної ради та узагальнено наказом Департаменту освіти і 

науки облдержадміністрації. 

 

2. МЕТА І ЗАВДАННЯ ФЕСТИВАЛЮ 

  підвищення престижу професії педагогів дошкільних навчальних закладів; 

  виявлення кращих педагогів дошкільних навчальних закладів області, 

узагальнення і розповсюдження їх досвіду; 

  стимулювання творчого потенціалу педагогів; 

  забезпечення незалежної експертної оцінки діяльності педагога; 

  формування позитивної суспільної думки про професію педагога дошкільного 

навчального закладу. 

 

3. ПОРЯДОК І ТЕРМІНИ ПРОВЕДЕННЯ ФЕСТИВАЛЮ 

 

Термін проведення з 01 березня по 27 квітня 2017 року. 
Фестиваль проводиться у три етапи. 

Перший етап – організація і проведення районного етапу обласного Фестивалю (з 

01 по 31 березня 2017 року). Визначення одного кращого досвіду за результатами членів 

журі районного етапу, які: 

- розробляють план проведення районного Фестивалю, сприяють його виконанню; 

- розглядають подані ППД і визначають кращі матеріали; 

- до 03 квітня 2017 року надсилають кращі матеріали учасників районного (міського) 

етапу для їх участі в обласному етапі та заявку (додаток 3) у форматі PDF на електронну 

адресу кафедри дошкільної освіти КЗ «ЗОІППО» ЗОР kdo.zp@ukr.net. 

Другий етап – прийом матеріалів переможців районного етапу та розміщення на сайті 

кафедри дошкільної освіти КЗ «ЗОІППО» ЗОР  https://mkkdo.jimdo.com/конкурси для 

попереднього перегляду та голосування педагогами ДНЗ області до 25 квітня 2017 року. 

Третій етап – підсумковий. Засідання членів журі, визначення переможців 

Фестивалю і розміщення кращих матеріалів на сайті кафедри дошкільної освіти до 27 квітня 

2017 року. 

mailto:kdo.zp@ukr.net
https://mkkdo.jimdo.com/конкурси


3 

 

4. УМОВИ І КРИТЕРІЇ ДОБОРУ МАТЕРІЛІВ, ПОДАНИХ НА ФЕСТИВАЛЬ 
 
 Заявка на участь у Фестивалі (Вимоги до оформлення заявки: текстовий файл 

подається у форматі PDF, у якому зазначається: прізвище, ім’я, по батькові педагога (або 

дані про керівника авторського колективу), повна поштова адреса дошкільного навчального 

закладу, контактний телефон, електронна адреса; 

  опис власного педагогічного досвіду подається у форматі PDF та роздрукованому 

вигляді, що розкриває актуальність, теоретичне обґрунтування проблеми, основну ідею 

досвіду, умови, в яких створювався досвід, технологію досвіду, результативність роботи, 

перспективи подальшої роботи за означеним напрямом, можливість розповсюдження 

досвіду; 

 додатки до досвіду (відеоматеріали, конспекти, сценарії, зразки дидактичного 

матеріалу, роботи дітей тощо) подаються у програмах Microsoft Word, PDF, Power Point, 

SMART; 

 стендова доповідь (постер); 

 відеоматеріали. 

 Вимоги до оформлення відеоматеріалів: 

 тривалість відеозапису не більше, ніж 15-20 хвилин. 

 Відеозапис охоплює: 

 демонстрацію зразків створеного розвивального середовища у ДНЗ; 

 фрагменти занять або інших видів діяльності, що ілюструють шляхи, методи і 

прийоми вирішення обраної проблеми; 

 демонстрацію зразків дидактичного матеріалу, що застосовується у процесі 

вирішення обраної проблеми. 

Вимоги до оформлення стендової доповіді(постера). 

Постер складається з трьох частин: заголовок, основна частина, результати роботи 

(Заголовок: тема досвіду, автор досвіду, повна адреса, телефон, електронна адреса, факс. 

Основна частина: Інформаційно-педагогічна модель досвіду: провідна педагогічна ідея 

досвіду; технологія досвіду. Результати роботи). 

Розмір шрифту для заголовку – не менше ніж 48, для тексту основної частини розмір 

не менш ніж 22х24, інтервал 1,5. Фотокартки, малюнки, таблиці, діаграми повинні бути 

чіткими, з пояснювальними надписами, рекомендований розмір не менше ніж 10х15. 

 Матеріали переможців районного, міського фестивалю виставляються на сайті 

кафедри дошкільної освіти до 25 квітня 2017 року та опрацьовуються членами журі до 

27 квітня 2017 року. 

 Подані матеріали оцінюються за такими критеріями: 

 відповідність досвіду вимогам і завданням сучасної педагогічної науки; 

 відповідність досвіду вимогам Базового компоненту дошкільної освіти та чинних 

програм розвитку, навчання та виховання дітей дошкільного віку; 

 наявність у досвіді нової ідеї або нових методів і прийомів здійснення вже відомої 

ідеї; 

 забезпечення результативності роботи за означеним напрямом; 

 раціональність шляхів, за якими досягнуто результат. 

 

5. НАГРОДЖЕННЯ УЧАСНИКІВ ФЕСТИВАЛЮ 

 

 Результати Фестивалю оголошуються під час обласного заходу «День дошкілля». 

Переможці Фестивалю нагороджуються грамотами Департаменту освіти і науки Запорізької 

обласної державної адміністрації. 

 Учасники Фестивалю, які не посіли призові місця, нагороджуються дипломами 

учасника комунального закладу «Запорізький обласний інститут післядипломної 

педагогічної освіти» Запорізької обласної ради. 



4 

 

Додаток 2 

до наказу КЗ «ЗОІППО» ЗОР 

27.02.2017 №085 

 
Склад організаційного комітету і журі обласного фестивалю фахової майстерності 

«Світ дошкілля» (Методист року-2017) 
 
Голова 

оргкомітету 

Байєр О.М кандидат психологічних наук, доцент, 

завідувач кафедри дошкільної освіти 

КЗ «ЗОІППО» ЗОР 

Члени Погрібняк Н.В. 

 

старший викладач кафедри дошкільної 

освіти КЗ «ЗОІППО» ЗОР  

Самсонова О.О. кандидат педагогічних наук, старший 

викладач кафедри дошкільної освіти 

КЗ «ЗОІППО» ЗОР 

Шульга Л.М. 

 

старший викладач кафедри дошкільної 

освіти КЗ «ЗОІППО» ЗОР 

 
Голова журі Байєр О.М кандидат психологічних наук, доцент, 

завідувач кафедри дошкільної освіти 

КЗ «ЗОІППО» ЗОР 

Члени Погрібняк Н.В. 

 

старший викладач кафедри дошкільної 

освіти КЗ «ЗОІППО» ЗОР  

Самсонова О.О. кандидат педагогічних наук, старший 

викладач кафедри дошкільної освіти 

КЗ «ЗОІППО» ЗОР 

Шульга Л.М. 

 

старший викладач кафедри дошкільної 

освіти КЗ «ЗОІППО» ЗОР 

Братковська Н.М. методист районного методичного 

кабінету територіального відділу освіти 

Олександрівського району департаменту 

освіти і науки Запорізької міської ради 

 

 

Додаток 3 

до наказу КЗ «ЗОІППО» ЗОР 

27.02.2017 №085 

 

Заявка 
переможця районного етапу обласного фестивалю фахової майстерності 

«Світ дошкілля» (Методист року-2017) 

(місто/район Запорізької області) 

 

№ 

п/п 

Прізвище, ім’я, по 

батькові переможця 

Посада Місце роботи Тема 

досвіду 

Повна 

адреса 

закладу 

1.      

      

 

 

 

Керівник органів управління освітою                                                                       Підпис/ПІБ 


